
• 

REG. N•..... 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO D IÓN DOCUMENTARIA 

0 3 ENE.,1i117 
FR 	 CD 
SILVIA M. TF-1UE5/AS PALOMINO 

SEC ARIA 	 E 
o 1) 

... 

3° ENCARGAR el cumplimiento 
Administración, a través de 1 

cú 
• 

de la presente Resolución a la Dirección General de 
ficinas gen,e95,soficinas y unidades correspondientes. 

Ilzplas07). 	 -)) rstrese, con if 

O RÓSULO LOZANO NÚÑEZ * 
SECRJb 	I ARIO GENERAL 

,MbISÉS RONAL ÁSQUE 	CEDO AYRAS 
RECTOR 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0998-R-2016  

iluancayo, 31C, 2O1 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 0265-2016/JUT/UNCP del 29 de diciembre 2016, a través del cuál el Jefe (e) de 
la Unidad de Transportes, solicita modificación de Resolución N° 0980-R-2016, Código SNIP de las 
Especificaciones Técnicas del PIE "Mejoramiento y ampliación del servicio de Transporte 
Universitario en la UNCE-Huancayo-Junín". 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo II de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, sobre 
Contenido-La presente Ley regula las actuaciones de la función administrativa del Estado y el 
procedimiento administrativo común desarrollados en las entidades; 

Que, el Artículo IV de la Ley N° 27444, sobre principios del procedimiento precisa: Principio de 
impulso de oficio-Las autoridades deben dirigir e impulsar de oficio el procedimiento y ordenar la 
realización o práctica de los actos que resulten convenientes para el esclarecimiento y resolución 
de las cuestiones necesarias; 

Que, mediante Resolución N° 0980-R-2016 de fecha 22 de diciembre 2016, se resuelve aprobar 
el Expediente de Especificaciones Técnicas del PIP "Mejoramiento y ampliación del servicio de 
Transporte Universitario en la UNCP-Huancayo-Junín", con Código SNIP N° 26031 por el monto de 
inversión S/ 8'173,936.28; 

Que, el Jefe (e) de la Unidad de Transportes, solicita la modificación de la Resolución N° 0980-R-
2016, respecto al Código SNIP de las especificaciones técnicas del PIP "Mejoramiento y ampliación 
del servicio de Transporte Universitario en la UNCP-Huancayo-Junín", habiéndose consignado en 
la parte resolutiva del Código SNIP, erróneamente se encuentra con cinco números y deben ser 
de seis números; 

Que, el Artículo 201 0  Capítulo I, de la Ley 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General 
que dice "El error material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con 
efecto retroactivo, en cualquier momento de oficio o a instancia de los administrados, siempre que 
no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión"; y 

De conformidad al Artículo 33 0  inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del 
Perú y a las atribuciones conferidas por las normas legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° RECTIFICAR la Resolución N° 0980-R-2016 de fecha 22 de diciembre 2016, solo en lo 
que respecta Código SNIP del PIP "Mejoramiento y ampliación del servicio de Transporte 
Universitario en la UNCP-Huancayo-Junín"; debiendo quedar como sigue: 

DICE: 	26031 
DEBE DECIR: "260231" 

2° QUEDAN vigentes los demás términos de la Resolución N° 0980-R-2016. 

cc, 	Rectorado / VRAC/ DGA / OCI / Asesolia Legal / Oficina de Presupuesto / Oficina General de Logística / Oficina General de Planificación / Oficina General de Obras e Infraestructura / Por 
	

EB 
Transparencia / Oficina de Adquisiciones / Oficina de Planearniento /Unidad de Transporles /Interesado / Archivo livm, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36

